ebazteko eskumena duen organoaren erregistroan 
aurkeztu ahal izango da. Hori guztia aipatutako 
Legearen 51. artikuluan xedatutakoaren arabera. 

PROGRAMA EnpleGU, EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA FONDO SOCIAL EUROPEO 
PLUS DEL PAÍS VASCO 2021-2027, con el valor 
global estimado de 157.601,22 € (ciento cincuenta y 
siete mil seiscientos un euro y veintidós céntimos) 
exento de IVA y cuya duración total será de 3 años, 
con posibilidad de dos prórrogas anuales. Se prevé 
la posibilidad de modificar el presente contrato 
hasta un 20% del precio inicial.

SEGUNDO. - Aprobar los Pliegos de

[...]

Cláusulas Administrativas Particulares, Cuadro de 
Características y Pliego de Prescripciones Técnicas 
Particulares que hayan de regir la contratación 
mediante procedimiento abierto del presente 
contrato de servicios.

TERCERO. - Autorizar el gasto por 
importe de 78.800,61 € (setenta y ocho mil 
ochocientos euros y sesenta y un céntimos), a razón 
de 26.266,87 € por programa (veintiséis mil 
doscientos sesenta y seis euros y ochenta y siete 
céntimos), con cargo a la aplicación presupuestaria 
00502/24104/2279921 del Presupuesto de gastos 
del Ayuntamiento de Leioa.  

CUARTO. -  Proceder a la apertura del 
procedimiento de adjudicación del presente 
contrato por procedimiento abierto, dando orden